
'Pre[eitura Municipal de 'fmbwíba . ~ 

CNPJ: 65.712.648/0001 -36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 
l!MllAOllA8P 

AOM • 2011/2020 

DECRETO N.!! 2016 DE 24 DE JULHO DE 2018. 

" DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR". 

Artieo 12 

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribu ições que lhe são conferidas por Lei e nos termos do Artigo 42 da Lei Federal nº 4.320 de 
17 de março de 1964, DECRETA: 

Fica incluído no Plano Plurianual do Município para o período de 2018 à 2021 - Lei Municipal n.!! 1084 de 23 de 

agosto de 2017, na Lei de Diretr izes Orçamentárias Municipa l - LDO para o exercício de 2018 - Lei Municipal 

n.º 1088 de 21 de setembro de 2017 e na Lei Orçumentá ria An ual - LOA, que estima a receita e fixa us despesas 
para o exercício de 2018 - Lei Municipal n.º 1095 de 24 de novembro de 2017, a atividade e programa abuixo 
relacionado, no valor de RS 677.000,00 (seiscentos e setenta e sete mil rea is) conforme aprovado pela Lei 
Municipêll nº 1119 de 24 de ju lho de 2018. 

02 
0102 
010201 
04 
04 122 
04 122 0002 
04 122 0002 2004 0000 
006 3.3.90.39.00 
Total Orçêlmentário 
Saldo Atual 

centavos) 
Valor Suplementado 

Total Disponível 
três centavos) 

02 
0102 
010203 
04 
04 123 
04 123 0005 
04 123 0005 2007 0000 
020 3.3.90.30.00 
Total Orçamentário 

Saldo Atuul 
Valor Suplementado 
Total Disponível 
centuvos) 

02 
0102 
010205 

06 
06 182 
06 182 0005 
06 182 0005 2012 0000 
033 3.1.90.16.00 
Total Orçamentário 
Saldo Atual 
Valor Suplementado 

Total Disponível 

Prefeitura M unicipal de Embaú ba 
Executivo 

Gabinete do Prefeito e Dependências 

Administração 
Admi nistração Geral 

Coordenação Superior 
Manutenção do Gabinete e suas dependências 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídiCêl 
RS 20.000,00 (vinte mil reais) 

RS 6.749,53 (seis mil setecen tos e quarenta e nove reais e cinquenta e três 

RS 10.000,00 (dez mil reais) 
RS 16.749,53 (dezesseis mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e 

Prefei tura Municipal de Embaúba 

Executivo 
Administração e Planejamento 

Admi nistração 
Adminis tração Financeira 
Administração e Planejamento 

Mêlnutenção da Administração Geral 
Material de Consumo 
RS 64 .200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais) 
RS 17.609,37 (dezessete mil seiscentos e nove reais e trinta e sete centavos) 

RS 40.000,00 (quarenta mil reais) 
RS 57 .609,37 (cinquenta e sete mil seiscentos e nove reais e trinta e sete 

Prefeitura Municipal de Embaúba 

Executivo 
S<>eurança Pública 

Segurança Pública 
Defesa Civil 
Administração e Planejamento 
Manutenção da Segurança Pública Municipal 
Ou tras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 
R$ 1.000,00 (um mil reuis) 
RS 208,92 (duzentos e oi to reais e noventa e dois centavos) 
RS 2.000,00 (dois mil reais) 
RS 2.208,92 (dois mil duzentos e oito reais e noven ta e dois centavos) 



'Pre[eitnra Municipal de 'fmbaúba 
• • 

CNPJ: 65.712.648/0001-36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 

02 
0103 
010304 
08 
08 244 
08 244 0004 
08 244 0004 2034 0000 
062 3.1.90.11.00 
Total Orçamentário 
Saldo Atual 
Valor Suplementado 
Total Disponível 

02 
01 03 
010304 
08 
08 244 
08 244 0004 
08 244 0004 2034 0000 
063 3.1.90.13.00 
Total Orçamen tário 
Saldo Atual 
centavos) 
Valor Suplemen tado 
Total Disponível 
cen tavos) 

02 
0107 
010701 
10 
10 301 
10 301 0009 
10 301 0009 2022 0000 
098 3.3.90.30.00 
Total Orçamentário 
Saldo Atual 
Valor Suplementado 
Total Disponível 
e sete centavos) 

02 
0108 
010804 
12 

12 361 
12 361 0012 
12 361 0012 2034 0000 
137 3.3.90.30.00 
Total Orçament ário 
Saldo Atual 
Valor Suplementado 
Total Disponível 
centavos) 
02 
0108 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Assistência Social Geral 
Fundo Social de Solidariedade 
Assistência Social 
Assistência Comunitária 
Manutenção do Serviço social 
Manutenção do Setor 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
R$ 90.000,00 (noven ta mil reais) 
R$ 28.010,86 (vinte e oito mil dez reais e oitenta e seis centavos) 

R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
R$ 58.010,86 (cinquenta e oito mil dez reais e oitenta e seis centavos) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Assistência Social Geral 
Fundo Social de Solidariedade 
Assistência Social 
Assistência Comunitária 
Manutenção do Serviço social 
Manutenção do Setor 
Obrigações Patronais 
R$ 20.000,00 (vinte mil rea is) 
R$ 7 .369,89 (sete mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove 

R$ 10.000,00 (dez mil rea is) 
R$ 17.369,89 (dezessete mil trezentos e sessen ta e nove reais e oitenta e nove 

Prefeitura Municipal de Embaúba 

Saúde 
Fundo M unicipal de Saúde 

Saúde 
Atenção Básica 
Manutenção do Sistema de Saúde 
Manutenção do Sistema Único de Saúde 
Ma terial de Consumo 
RS 80.000,00 (oitenta mil reais) 
R$ 534,07 (quinhentos e trinta e quatro reais e sete centavos) 
RS 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais) 
RS 419 .534,07 (quatrocentos e dezenove mil quinhentos e trinta e quatro reais 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Educação 
Ensino Fu ndamental 
Educaçao 
Ensino Fundamental 
Manutenção do Sistema M unicipal de Educação 
Manutenção do Setor 

Material de Consu mo )< 
RS 13.000,00 (treze mil reais) 
R$ 5.260,40 (cinco mil duzentos e sessenta reais e quarenta centavos) 
RS 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 

:'.e::,::,:::::,:~:::: :::v,:~:I du,eotos e sessenta <eals e qu,,enta ~ 
Educação '\ 



-

-

'Prefeitura Municipal de 'fmbaúba 
CNPJ: 65.712.648/0001 -36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 
010805 Ensino Técnico e Superior l!MllAOllA-SP 

ADM 2011/2020 

12 Educação 
12 363 Ensino Profissional 
12 363 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
12 363 0012 2034 0000 Manutenção do Setor 
141 3.3.90.30.00 Material de Consumo 
Total Orçamentário R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
Saldo Atual RS 1.514,20 {hum mil quinhentos e quatorze reais e vinte centavos) 
Valor Suplementado R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
Total Disponível RS 21.514,20 (vinte e um mil quinhentos e quatorze reais e vinte centavos) 

02 
0108 
010806 
12 
12 361 
12 361 0012 
12 361 0012 2037 0000 
149 3.1.90.13.00 
Total Orçamentário 
Saldo Atual 
dois centavos) 
Valor Suplementado 
Total Disponível 
cen tavos) 

02 
0110 
011002 
15 
15 452 
15 452 0018 
15 452 0018 2034 0000 
175 3.3.90.39.00 
Total Orçamentário 

Saldo Atual 
centavos) 
Valor Suplementado 
Total Disponível 
cen tavos) 

02 
0110 
011003 
15 
15 452 
15 452 0019 
15 452 0019 2034 0000 
183 3.3.90.30.00 

Total Orçamentário 
Saldo Atual 
centavos) 
Va lor Suplementado 
Total Disponível 
centavos) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Educação 
FUNDEB 
Educação 
Ensino Fundamental 
Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
Manutenção do FUNDEB 60% 
Obrigações Patronais 
RS 130.000,00 (centro e trinta mil reais) 
R$ 45.723,72 (quarenta e cinco mil setecentos e vinte e três reais e setenta e 

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
RS 85. 723, 72 (oitenta e cinco mil setecentos e vinte e três reais e setenta e dois 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Urbanismo 
Iluminação Pública 
Urbanismo 
Serviços Urbanos 
Manutenção do Setor de Iluminação Pública 
Manutenção do Setor 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
R$ 22.346,88 (vinte e dois mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito 

R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
RS 30.346,88 (trinta mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Urbanismo 
Logradouros e Vias Públicas 
Urbanismo 
Serviços Urbanos 
Logradouros e Vias Públicas 
Manutenção do Setor 
Molcriill de Consumo 

R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
RS 19.341,17 (dezenove mil trezentos e quarenta e sete reais e dezesse>t 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro reais) 
RS 73.341,17 (setenta e três mil trezentos quarenta e um reais e dezesset 



'Pre(eilnra Municipal <k 'fmbaúba 
CNPJ: 65.712.648/0001-36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 
Servirá de recursos para cobertura das despesas mencionada nesta Lei, a anulação parcial no ~ 
43 inciso 111 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964 e Lei Municipal nº 1098 de 24 de novembro de 
2017. 

02 
0102 
010201 
04 
04 122 
04 122 0002 
04 122 0002 1003 0000 
001 4.4.90.52.00 
Total Orçamentário 
Anulação Parcial 
Total Disponível 

02 
0102 
010203 
04 
04 123 
04 123 0005 
04 123 0005 2007 0000 
021 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Saldo Aluai 
Anulação Parcial 
Total Disponível 

02 
0102 
010205 
06 
06 182 
06 182 0005 
06 182 0005 2012 0000 
035 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Anulação Parcial 
Tolal Disponível 

02 
0102 
010202 
02 
02 061 
02 061 0002 
OZ 061 OOOZ Z OOG 0000 

011 3. 1.90.91.00 
Total Orçamen tário 
Anulação Parcial 
Total Disponível 

Prefeitura M unicipal de Embaúba 
Execu tivo 
Gabinete do Prefeito e Dependências 

Administração 
Administração Geral 
Coordenação Superior 
Aquisição de Equipamentos 
Equipamentos e Ma terial Permanente 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Executivo 
Administração e Planejamento 
Administração 
Administração Financeira 
Administração e Planejamento 
Manutenção da Administração Geral 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
RS 60.000,00 (sessenta mil reais) 
RS 58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos rea is) 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Executivo 
Segu rança Pública 
Segurança Pública 
Defesa Civil 
Administração e Planejamento 
Manutenção da Segurança Públ ica Municipal 
Outras Serviços de Tercei ros - Pessoa Física 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

Prefei tu ra Municipnl de Embaúba 
Execulivo 
Procuradoria 
Judiciária 

Ação Judiciária 
Coordenação Superior 
sent enças Jud1c1a1s - rrecatórlo 

Sentenças Judiciais 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
R$ 30.000,00 (trin ta mil reais) 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 



'Pre[eitura Municipal de 'fmbruíba 
CNPJ : 65.712.648/0001 -36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Avenida São Domingos, 26 - Centro Embaúba - SP - CEP 15425-000 

010303 
08 
08 244 
08 244 0004 
08 244 0004 2027 0000 
059 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Anulação Parcial 
Total Disponível 

02 
01 09 
010901 
13 
13 392 
13 392 0016 
13 392 0016 1051 0000 
163 4.4.90.51.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0107 
010703 
10 
10 305 
10 305 0009 
10 305 0009 2034 0000 
116 3.3.90.39.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0107 
010703 
10 
10 305 
10 305 0009 
10 305 0009 2034 0000 
115 3.3.90.39.00 
Total Orçamentário 
Anu lação Total 

02 
0107 
010702 

10 
10 304 
10 304 0009 
10 304 0009 2034 0000 
110 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

Prefeitura M unicipal de Embaúba 
Assistência Social Geral 
Serviços Funerários 
Assist ência Social 
Assistência Comunitária 
M anutenção do Serviço Social 
Manutenção do Fundo M unicipal de Assistência Social 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
R$ 2.000,000 (dois mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaú ba 
Cul tura 
Difusão Cultural 
Cultu ra 
Difusão Cultural 
Difusão Cultural 
Ampliação do Recin to de Exposição 
Obras e Instalações 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mi l reais) 
R$ 250.000,00 (duzentos e ci nquenta mi l reais) 

Prefei t ura Municipal de Embaúba 

Saúde 
Vigilância Epidemiológica 
Saúde 
Vigilância Epidemiológica 
Manu tenção do Sistema de Saúde 
Manu tenção do Setor 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

R$ 6.000,00 (seis mi l reais) 
R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

Prefei tu ra Municipal de Embaúba 
Saúde 
Vigilância Epidemiológica 

Saúde 
Vigilância Epidemiológica 
Manu tenção do Sistema de Saúde 
Manu tenção do Setor 
Out ros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídica 

R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Saúde 
Vigllilncia san i tária 

Saúde 
Vigilância Sani tár ia 
Manu tenção do Sistema de Saúde 
Manutenção do Setor 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
RS 8.000,00 (oito mil reais) 
RS 8.000,00 (oito mil reais) 



'Pre[ellura Municipal de 'fmbaúba 
CNPJ. 65.712.648/0001-36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 
Prefeitura Municipal de Embaúba 

01 07 Saúde 
010701 
10 
10 304 
10 304 0009 
10 304 0009 1003 0000 
105 4.4.90.52.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
01 07 
010701 
10 
10 304 
10 304 0009 
10 304 0009 1003 0000 
106 4.4.90.52.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0107 
010701 

10 
10 301 
10 301 0009 
10 301 0009 2022 0000 

099 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Anulação Parcial 
Total Disponível 

02 
0108 
010803 
12 
12 367 
12 367 0012 
12 367 0012 2034 0000 
126 3.1.90.11.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0108 
01080ll 

12 
12 361 
12 361 0012 
12 361 0012 2034 0000 
138 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

Fundo Municipal de Saúde 
Saúde 
Vigilância Sanitária 
Manutenção do Sistema de Saúde 
Aquisição de Equipamentos 
Equipamentos e Materia l Permanente 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
R$ 40.000,00 (quarenta mi l reais) 

Prefeitu ra Municipal de Embaúba 
Saúde 
Fundo Municipal de Saúde 
Saúde 
Vigi lância Sanitária 
Manutenção do Sistema de Saúde 
Aquisição de Equipamentos 
Equipamentos e Material Permanente 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

Prefei tura Municipal de Embaúba 
Saúde 
Fundo Municipal de Saúde 

Saúde 
Atenção Básica 
Manutenção do Sistema de Saúde 
Manutenção do Sistema Único de Saúde 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Educação 
Ensino Especial 
Educação 
Educação Especial 
Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
Manutenção do Setor 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa l Civil 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
RS 10.000,00 (dez mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Educação 
tn~lno runoamental 

Educação 
Ensino Fundamental 
Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
Manutenção do Setor 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
RS 14.000,00 (quatorze mil reais) 
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 



'Pref eilura Municipal de 'fmbruíba 
CNPJ : 65.712.648/0001 -36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br 
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 

01 08 
010804 
12 
12 361 
12 3610012 
12 361 0012 2034 0000 
139 3.3.90.39.00 
Total Orçamentário 
Saldo Atual 
cen tavos) 
Anulação Parcial 
Total Disponível 
centavos) 

02 
01 08 
010805 
12 
12 363 
12 363 0012 
12 363 0012 2034 0000 
143 3.3.90.39.00 
Total Orçamentário 
Saldo Atual 
Anulação Parcial 
Tolal Disponível 

02 
01 08 
010806 
12 
12 361 
12 361 0012 
12 361 0012 2036 0000 
147 3.3.90.39.00 
Total Orçamen tário 
Saldo Aluai 
Anulação Parcial 
Total Disponível 

02 
0110 
011002 

15 
15 452 
15 452 0018 
l'.J 'iéJL OOlõ Z03'1 0000 

174 3.3.90.30.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

Prefei tura M unicipal de Embaúba 
Educação 
Ensino Fundamental 
Educação 
Ensino Fu ndamen tal 
Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
Manutenção do Setor 

Ou tros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídica 
R$ 120.000,00 (cen to e vin te mil reais) 
R$ 93.531,40 (noventa e três mil qu inhentos e trinta e um reais e quarenta 

R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
R$ 73.531,40 (setenta e três mil quinhentos e t rin ta e um reais e quarenta 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Educação 
Ensino Técnico e Superior 
Educação 
Ensino Profissional 
Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
Manutenção do Setor 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd ica 
R$ 45.000,00 (quarenta mil reais) 
R$ 42.303,00 (quarenta e dois mil trezentos e t rês reais) 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
R$ 22.303,00 (vinte e dois mil trezentos três reais) 

Prefei t ura M unicipal de Embaúba 
Educação 
FUND ES 
Educação 
Ensino Fu ndamental 
Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
Manutenção do FUNDES 40% 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
RS 140.000,00 (centro e quarenta mil reais) 
R$ 130.000,00 (cento e tr inta mil reais) 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
RS 90.000,00 (noventa mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Urbanismo 
Iluminação Pública 

Urbanismo 
Serviços Urbanos 
Manutenção do Setor de Il uminação Pública 
Manu tençao ao setor 
Material de Consumo 
R$ 8.000,00 (oito mil rea is) 
R$ 8.000,00 (oito mil reais) 



Artigo 3!! 

Artigo 4!! 

'Pref eüura Municipal de 'fmbruíba 
CNPJ: 65.712.648/0001 -36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br 
Avenida São Domingos 26 - Cent Eriba~b - SP - CEP 15425-000 

0110 
011003 
15 
15 452 
15 452 0019 
15 452 0019 2034 0000 
186 3.3.90.39.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0111 
011101 
27 
27 812 
27 812 0020 
27 812 0020 2034 0000 
189 3.1.90.16.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0111 
011101 
27 
27 812 
27 812 0020 
27 812 0020 2034 0000 
190 3.3.50.43.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

02 
0111 
011101 
27 
27 812 
27 812 0020 
27 812 0020 2034 0000 
192 3.3.90.36.00 
Total Orçamentário 
Anulação Total 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Urbanismo 
Logradouros e Vias Públicas 
Urbanismo 
Serviços Urbanos 
Logradouros e Vias Públicas 
Manutenção do Setor 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Desporto e Lazer 
Esportes 
Desporto e Lazer 
Desporto Comunitário 
Manutenção do Desporto e Lazer 
Manu tenção do Setor 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civi l 
RS 4.000,00 (quatro mil reais) 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Desporto e Lazer 
Esportes 
Desporto e Lazer 
Desporto Comunitário 
Manutenção do Desporto e Lazer 
Manutenção do Setor 
Subvenções Sociais 
RS 20.000,00 (vinte mil reais) 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

Prefeitura Municipal de Embaúba 
Desporto e Lazer 
Esportes 
Desporto e Lazer 
Desporto Comunitário 
Manutenção do Desporto e Lazer 
Manutenção do Setor 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, serão suportadas por dotações orçamentárias 
próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpre-se. 

Arquivado na Secretaria e afixado no mural da Prefe ur Municipal de Embaúba/SP e encaminhado ao Cartório 
de Registros de Embaúba/SP, 24 de julho de 2018 . 


